
UCHWAŁA NR II/23/24 
RADY MIASTA ZDUŃSKA WOLA 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie wysokości oraz warunków częściowego zwolnienia z opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754), w związku z art. 13 ust. 1 pkt 2, ust. 2 
i 5 oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 737) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przepisy uchwały stosuje się do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych oraz publicznych innych form wychowania przedszkolnego 
prowadzonych przez Miasto Zduńska Wola, zwanych dalej „przedszkolami”. 

§ 2. Przedszkola zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze pięciu godzin 
dziennie. 

§ 3. 1. Faktyczny pobyt ucznia w przedszkolu, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym kończy 6 lat, zwanego dalej „uczniem”, w wymiarze przekraczającym pięć godzin dziennie 
jest odpłatny.  

2. Za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu ucznia w przedszkolu, wykraczającą poza 
pięciogodzinny bezpłatny pobyt ucznia w przedszkolu, określa się opłatę w wysokości 1,44 zł, zwaną 
dalej „opłatą”. 

3. Określa się następujące warunki częściowego zwolnienia z opłaty: 
1) gdy do przedszkola uczęszcza dwoje lub więcej uczniów będących pod opieką tego samego 

rodzica w rozumieniu art. 2 pkt 24 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 737) albo 

2) gdy dochód przypadający na jedną osobę w rodzinie w rozumieniu art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 i 2760) kwalifikuje 
ucznia do objęcia pomocą społeczną w zakresie kosztów korzystania z wyżywienia w przedszkolu. 
4. Zwolnienie z opłaty, o którym mowa w ust. 3 nie może przekroczyć 50% wysokości opłaty. 
§ 4. Traci moc uchwała nr LXX/1012/23 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie wysokości oraz warunków częściowego zwolnienia z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 6227). 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CCD0A0-5EF0-4102-8134-6C3751A8B964. Podpisany Strona 1



2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miasta Zduńska Wola oraz poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Zduńska Wola. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miasta Zduńska Wola 

 
 

Tomasz Pohl 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CCD0A0-5EF0-4102-8134-6C3751A8B964. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR II/23/24 RADY MIASTA ZDUŃSKA WOLA z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5



